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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 300/BR/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu:
JADAR/ KOSTKA BRUKOWA/8-10/2018/BO BETONOWA KOSTKA BRUKOWA HOLLAND, SZARA, 8cm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Swietokrzyski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. IX Wiekdw Kielc 3, 25- 516 Kielce.

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzaiiceio badania:

A. Oznaczenie proébki

1.

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki: Na budowie: Plac sktadowy — 26-010 Bodzentyn, ul. Suchedniowska 73 —wyréb
przeznaczony do wbudowania na inwestycje pod nazwa: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z
przytaczami, zbiornikami retencyjnymi, pompowniami $ciekéw i ich zasilaniem energetycznym w
miejscowosci: Wzddt Rzadowy, Wiacka, Stara Wies, Wzdé6t Kolonia, Kamieniec, Wzdot Parcele; gmina
Bodzentyn etap | — pompownia P23

Data pobrania proébki: 9 kwietnia 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: WINB-
WWB.7782.28.2021/1
Data dostarczenia prébki: 13 maja 2021r. nr protokotu przyjecia probki: 2

Producent: JADAR SP. Z O0.0.; 26-600 Radom, ul. Marii Fottyn 6B

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
2020.09.03

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrang prébke zabezpieczono poprzez umieszczenie w
pudetku kartonowym, ofoliowanie i opatrzenie znakami urzedowymi w formie naklejek informujacych o
zabezpieczeniu prébki przez WINB w Kielcach.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano préobke: brak informacji o wielkosci partii
produkcyjne;j

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 16 szt. kostek brukowych

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r., poz. 215 z
pdzn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst jednolity
Dz. U.z 2020 r., poz. 1508).

- PN-EN 1338:2003, PN-EN 1338:2003/AC:2006

Data przeprowadzenia badania: 12-13 lipca 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono betonowe kostki brukowe bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie przy roztupywaniu — procedura badawcza
wedtug PN-EN 1338:2005 Betonowe kostki brukowe — Wymagania i metody badan wraz z
poprawkg PN-EN 1338:2005/AC:2007
Zatgcznik F

- data wykonania badania: 13.07.2021 r.

oznakowanie obciqienie'ni_szczqc:e na jedm_)stke wytrzymatosé
P dtugosci kostki brukowej
probki F [N/mm] T [MPa]

300/BR/1 520 4,2
300/BR/2 580 4,6
300/BR/3 540 4,3
300/BR/4 510 4,1
300/BR/5 500 4,0
300/BR/6 520 4,2
300/BR/7 520 4.1
300/BR/8 510 4.1
Wartos¢ srednia 4,2

Odchylenie standardowe 0,2
Niepewnos¢ rozszerzona 0,2

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,18

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

wartos¢

S wynik badania kryterium oceny? Ocena

badana cecha

minimalna wytrzymatos¢é

na rozcigganie przy mi”imrég;;a\{;)gzg?fxéé na
trzvmalosé roziupywaniu: 4,0 MPa roztupywaniu = 2,9 MPa wynik badania
ang rgci . c:;Snie srednia wartos¢ maksymalnie 1 wartosé jest zgodny z
i ag 23,6 MPa wytrzymatosci na wyt rz}}’ma*oéci bormiedzy deklarowana
roztupywaniu rozcigganie przy 29 MPa<x< 3,6 MPa wiasciwoscig

roztupywaniu: 4,2 MPa N uzytkowg wyrobu

o ) ] obmazenle niszczgce

minimalne obcigzenie =250 N/mm

niszczace: 500 N/mm

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 1338:2005 — Betonowe kostki brukowe — Wymagania i metody badan wraz z poprawkg PN-EN
1338:2005/AC:2007
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.*

(Imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**
Kierownik Laboratorium

Elektronicznie podpisany
przez Anna Ewa Dabrowska
LA.-@OK& Data: 2021.07.15 10:36:05

+02'00'

Anna Dgbrowska

(podpis przeprowadzajgcego badanie)™ (Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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